開催日時

場所 上市町役場２階　第１会議室

出席委員

２番 岩城　正治 ３番 冨樫　隆 ４番 村上　正毅

５番 酒井　喜之 ６番 宮崎　順子 ７番 藤田　秀雄 ８番 大江　登美江

９番 青木　幸男 １０番 林　忠治 １１番 中川　治 １２番 碓井　繁

出席推進委員 ０名

事務局 出席者

事務局長　酒井　紀明

事務局長代理　田中　明紀子

議事録署名委員 ５番 酒井　喜之 ６番 宮崎　順子

議事日程 １. 開　会

２. 会長の挨拶

３. 議事録署名委員の指名

４. 議　案

議案第１号

報告第１号

５. その他

６. 次回委員会等の開催予定について

第20回総会

日時　令和４年３月４日（金）午後２時から

場所　上市町役場２階　第１会議室

７.

午後14時00分 開会

事務局長

会長

事務局長

会長

会長

事務局

会長

委員

事務局

委員

議事録署名委員は、５番 酒井委員と６番 宮崎委員にお願いします。なお、本日の会議書記には、事務局職員
田中さんを指名いたします。

第19回　上市町農業委員会総会議事録

令和４年２月４日（金）　午後２時00分

１１名

農業経営基盤強化促進事業の農用地利用集積計画に係る実施方針の承認について

農地法第１８条第６項の規定による届出について

閉会

それでは、第１９回上市町農業委員会総会を開催したいと思いますので、宜しくお願いします。

只今の出席委員は、１２名中１１名であり、定足数に達しておりますので、総会が成立することをご報告いた
します。

開会にあたりまして、上市町農業委員会会長よりご挨拶をお願いいたします。

会長あいさつ

会長ありがとうございました。
それでは議事に入りたいと思います。
総会の議事は会長が行うことになっておりますので宜しくお願いします。

それではこれより議事に入らせていただきます。

それではまず「議案第１号　農業経営基盤強化促進事業の農用地利用集積計画に係る実施方針の承認につい
て」事務局より議案の説明をお願いします。

それでは説明いたします。
今回利用権の設定は、全体で48件、面積は280,883㎡です。内訳は新規11件、再設定37件で主な作付け作物は
米です。農用地利用集積計画は、農業経営基盤強化促進法第18条の各用件を満たしていると考えます。以上で
す。

ありがとうございました。これより質疑に入ります。ただいまの事務局の説明について、質疑のある方は発言
願います。

担い手にある株式会社アグリプラスというのはどのような法人ですか？

令和３年３月に農地所有適格法人となった法人です。川原田を拠点としておられます。もともとはプレジャー
ワーク富山株式会社さんの農業部門としてあったものです。

わかりました。

会長

会長

事務局

会長

事務局

会長

午後15時00分

はい。（議案書をもとに説明）

他にないでしょうか？それでは採決いたします。議案第１号について、原案のとおり承認することに賛成の方
は挙手願います。

（全員挙手）

全員賛成と認めます。議案第１号については原案どおり承認いたしました。

では次に「報告第１号　農地法第１８条第６項の規定による届出について」事務局より議案の説明をお願いし
ます。

　　　議事録署名委員

解約後ですが、別の担い手へ利用権設定されました。以上です。

ありがとうございました。これより質疑に入ります。ただいまの事務局の説明について、質疑のある方は発言
願います。

よろしいでしょうか。以上で報告第１号を終わらせていただきます。

次にその他について、事務局より説明お願いします。

（その他連絡事項朗読）

以上をもちまして、第１９回上市町農業委員会総会を閉会いたします。
ありがとうございました。

閉会

　この議事録は事実と相違ないことを証明する。

　　　令和４年２月４日

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　上市町農業委員会

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　会　長　　碓井　繁

　　　　　　　　　　　　　　５番　酒井　喜之

　　　　　　　　　　　　　　６番　宮崎　順子